PAGE

Проект

Российская Федерация

Новгородская область
Дума  Шимского муниципального района
РЕШЕНИЕ

___________ № ___
р.п. Шимск
	О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальных служащих и служащих Контрольно-счетной палаты Шимского муниципального района

принято Думой муниципального района __________
В соответствии со статьей  20 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Думы муниципального района от 143.11.2013 № 259 «Об увеличении размеров должностного оклада, денежного содержания Главы муниципального района, председателя Контрольно-счётной палаты Шимского муниципального района, единовременной выплаты и материальной помощи при предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска, окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих, должностных окладов служащих органов местного самоуправления Шимского муниципального района и их структурных подразделений» Дума Шимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальных служащих и служащих Контрольно-счетной палаты Шимского муниципального района, утвержденное решением Думы муниципального района от 09.12.2011 № 99 изложив Приложения 1, 2, 4 в прилагаемой редакции.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.
Проект подготовил и завизировал:

Председатель Контрольно-счётной

палаты Шимского

муниципального района                                                         С.Н.Никифорова
   Согласовано:

   Председатель комитета финансов                                          М.Б.Иванова

   Начальник
   отдела правового обеспечения                                                И.В.Маматов
   Председатель Думы                                                                  А.Н. Рыбка

Направить:

2- дело

1- комитет финансов

1 – КСП

1 – управление

2 – отдел правового обеспечения

	Приложение 1

к решению Думы Шимского муниципального района «Об утверждении Положения о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальных служащих и служащих Контрольно-счетной палаты Шимского муниципального района

Размеры оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Контрольно-счетной палаты Шимского муниципального района

	Наименование должностей

	Должностной оклад в месяц

(рублей)
	Денежное содержание в месяц

(рублей)
	Единовременная выплата и материальная помощь (рублей)

	Председатель
	5846
	32719
	23377

	Приложение 2

к решению Думы Шимского муниципального района «Об утверждении Положения о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальных служащих и служащих Контрольно-счетной палаты Шимского муниципального района

Размеры должностных окладов муниципальных служащих Контрольно- счетной палаты Шимского муниципального района

	№ п/п
	Наименование должностей

	Должностной оклад

в месяц (в рублях)

	1
	Ведущий инспектор
	4162 - 4351

	Приложение 4

к решению Думы Шимского муниципального района «Об утверждении Положения о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальных служащих и служащих Контрольно-счетной палаты Шимского муниципального района

Размеры должностных окладов служащих  Контрольно- счетной палаты

Шимского муниципального района

	Наименование должностей

	Должностной оклад

 в месяц (в рублях)

	Служащий ведущей категории
	4843

ПОСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы  Шимского муниципального района

«О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальных служащих и служащих Контрольно-счетной палаты Шимского муниципального района»

Принятие данного решения обусловлено  принятием решения Думы муниципального района  от 14.11.2013 № 259 «Об увеличении размеров должностного оклада, денежного содержания Главы муниципального района, председателя Контрольно-счётной палаты Шимского муниципального района, единовременной выплаты и  материальной помощи при предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска, окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих, должностных окладов служащих органов местного самоуправления Шимского муниципального района и их структурных подразделений», которое вступило в силу с предусматривает увеличение с 1 октября 2013 года размеров должностного оклада, денежного содержания председателя должностных окладов и ежемесячной квалификационной надбавки за профессиональные знания и навыки муниципальных служащих, должностных окладов служащих Контрольно-счетной палаты Шимского муниципального района на 5,5%.
В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» «Органы местного самоуправления самостоятельно определяют размер и условия оплаты труда муниципальных служащих. Размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами, издаваемыми представительным органом муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации».
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
Представленный проект решения Думы Шимского муниципального района «О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальных служащих и служащих Контрольно-счетной палаты Шимского муниципального района» не потребует выделения из бюджета Шимского муниципального района дополнительных средств.

ПЕРЕЧЕНЬ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ,  ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ
Принятие представленного проекта решения Думы Шимского муниципального района «О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальных служащих и служащих Контрольно-счетной палаты Шимского муниципального района» потребует внести изменения в штатное расписание Контрольно-сетной палаты Шимского муниципального района.